
 

 

 

 
平成 30年３月 22日 

各 位 

会 社 名 ＡＮＡホールディングス株式会社 

代表者名  代表取締役社長 片野坂 真哉 

（コ ード番号   9 2 0 2 東 証第１部 ） 

問合せ先  コーポレートコミュニケーション室 

グループ総務部長 坂爪 浩 

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ） 

 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

 

当社は、本年 10 月 28 日ご搭乗分から、国内線の運賃制度を変更することに伴い、株主優待運賃であ

る「ＡＮＡ国内線株主優待割引運賃、同 小児株主優待割引運賃、同 プレミアム株主優待割引運賃、同 

プレミアム小児株主優待割引運賃」（以下「優待運賃」という）について、取扱いの一部を変更するこ

とと致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。 

 

記 

 

１. 変更内容 

(１) 発売期間について 

優待運賃は搭乗日の２ヶ月前からお買い求めいただけましたが、本年９月３日発売分より、搭

乗日の 355日前からお買い求めいただけるようになります。 

(２) 優待運賃の価格について 

優待運賃の値段は、片道運賃の 50％割引でしたが、片道運賃が廃止となり、ANA FLEX 運賃

（空席連動型運賃）が導入されるのに伴い、ANA FLEX 運賃の最安値である FLEX-D 運賃の 50％

割引になります。 

(３) 優待運賃の発売座席数について 

国内線運賃制度の変更に伴い、満席が想定される便においては、ご予約が取りづらくなる場合

がございます。 

 

２. 変更時期 

(１) 優待運賃及び発売座席数の変更は本年 10 月 28 日搭乗分（本年８月 28 日発売分）より適用と

なります。 

(２) 国内線運賃制度の変更に伴い、航空券の発売時期は以下のとおり、変更となります。 

航空券の発売日 お買い求めいただけるご搭乗期間 

平成 30年８月 28日～同年９月２日 平成 30年 11月２日ご搭乗分まで 

平成 30年９月３日 平成 31年８月 24日ご搭乗分まで 

※平成 30 年９月３日以降に発売の航空券は、搭乗日の 355 日前からお買い求めいただけます。 

 

 

 

 



 

 

 

３. その他 

(１) 株主優待番号通知書の配布基準・配布枚数に変更はありません。 

(２) プレミアムクラスにおける優待運賃のご利用については、平成 29 年 12 月 20 日付のプレスリ

リースにてお知らせしているとおり、プレミアムクラスへのアップグレード料金が本年４月１

日搭乗分より変更（現行は一律 9,000 円ですが、受付のタイミングと路線によって異なる料金

設定となります）となることに伴い、以下のようになります。 

① プレミアム株主優待割引運賃およびプレミアム小児株主優待割引運賃は、これまで路線別

に運賃額を設定しておりましたが、普通席の優待運賃に所定のアップグレード料金を加算

した運賃額に変更となります。 

② アップグレード予約について(ANAマイレージクラブ会員限定) 

これまで、アップグレードポイントによる優待運賃のプレミアムクラスへのアップグレー

ドは、当日空港のみで承っておりましたが、搭乗２日前からＡＮＡのウェブサイト等で事

前予約を承ります。 

(３) 国内線の新運賃制度については、本日付で全日本空輸株式会社より発表されているプレスリ

リースも併せてご覧下さい。 

(４) 路線別の運賃等の詳細は本年５月末に全日本空輸株式会社のプレスリリースにてお知らせする

予定としております。 

(５) 本件に関するお問い合わせは、本年３月 23日より以下にて承ります。 

フリーダイヤル： 0120-560-830 

9:00～12:00 及び 13:00～17:00（ただし土日・祝祭日・５月１日を除く） 

 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解の程、お願い申し上げますとともに、今後ともご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


